

# SPRAWOZDANIE PREZESA KW WARSZAWA

za okres od 12.12.2013 do 10.12.2015.

Szanowne Koleżanki Szanowni Koledzy,

Chciałbym Wam przedstawić najważniejsze działania, które ustępujący obecnie zarząd podjął w czasie trwania swojej kadencji oraz najważniejsze wydarzenia klubowe.

Jedną z pierwszych decyzji, jakie podjęliśmy, była zmiana lokalu klubowego na mniejszy. Na skutek rezygnacji PZA ze współdzielenia lokalu stanęliśmy przed problemem samodzielnego płacenia czynszu za nasz lokal, co spowodowało dość gwałtowny wzrost kosztów. Uznaliśmy, że na tak duży lokal nas nie stać i lepiej te pieniądze przeznaczyć na działalność statutową. Szczęśliwie udało nam się uzyskać inny, mniejszy lokal w zasadzie pod tym samym adresem, ale w korzystniejszej lokalizacji. Nowy lokal został odnowiony i dobrze spełnia swoją rolę.

Niestety wraz ze zmianą lokalu musieliśmy zlikwidować bulderownię. Została ona rozebrana a najcenniejsze jej elementy zmagazynowane i częściowo sprzedane.

## FINANSE

W ramach poprawiania finansów klubowych nawiązaliśmy współpracę z portalem fanimani.pl w wyniku czego, klub jest zasilany niewielkim procentem od transakcji realizowanych w Internecie. Szczegóły tej możliwości zdobywania pieniędzy są opisane na naszej stronie internetowej. Zachęcamy wszystkich, którzy jeszcze tego nie uczynili, do przyłączenia się do tej akcji. W imieniu Klubu podpisaliśmy umowę o współpracy z firmą POLARSPORT. Na mocy tej umowy nasi członkowie mają 10% zniżki przy zakupach a oprócz tego od każdej transakcji przekazywane jest na konto Klubu dodatkowe 5%. W chwili obecnej prowadzimy rozmowy z Alpenverein z Austrii na temat współpracy. Być może i tutaj uda nam się uzyskać dla Klubu jakieś dodatkowe źródło przychodów. Przypominamy w tym miejscu również o możliwości przekazywania 1% od naszych podatków na Fundację im. J. Kukuczki z przeznaczeniem na KWW. Pozyskane w ten sposób fundusze w minionej kadencji wyniosły łącznie ok. 6 tys. zł

Działalność sportowa klubu

## KADRA

Bardzo istotnym krokiem, który podjęliśmy na początku 2014 roku było powołanie sportowej kadry klubowej. Celem tego posunięcia było dźwignięcie poziomu wspinania w naszym klubie. W efekcie w ramach kadry powołane zostały trzy grupy sportowe: górską, zawodnicza - panel/skały oraz zawodnicza - drytool.

Kadra została wyłoniona na podstawie wykazów przejść oraz wyników sportowych. I tak do kadry górskiej zostali zakwalifikowani koledzy: Tomek Klimczak, Maciek Bedrejczuk, Maciek Janczar, Piotr Sułowski i Alek Barszczewski. Członkowie kadry mieli możliwość sfinansowania badań sportowych, a także uzyskali dość znaczne dofinansowanie (2tys/osobę). Zostały też zorganizowane dwa obozy zimowe dla zaawansowanych z szerokim udziałem kadry. Pierwszy w dol. Starolesnej, drugi w dol. Kiezmarskiej. Kadra górską może pochwalić się dużymi sukcesami. Nasi koledzy są w tej chwili w czołówce polskiego alpinizmu. Tomek Klimczak i Maciej Bedrejczuk są pierwszymi Polakami, którzy zgromadzili trzy północne ściany w przeciągu jednego roku. Także w Tatrach ich przejścia są tymi najlepszymi, wymienianymi w podsumowaniach i omówieniach sezonów. Ponadto koledzy właśnie wrócili z wyprawy do Pakistanu, gdzie zdobyli dziewiczy szczyt i ścianę (bez szczytu) bardzo wymagającymi drogami. Poza tym Piotrek Sułowski bardzo aktywnie działał w Yosemitech i w Kaukazie, czego wynikiem były świetne przejścia, między innymi "Nosa" i „Zenyaty Mandaty” na El Capitanie.

Do sportowej kadry zawodniczej w kategorii panel/skały powołani zostali: Nina Gmitter, Kostek Sobański, Karolina Gurba, Olek Romanowski, Janek Sokołowski, Kuba Wasilewski i Mirosław Baćmaga. Oni również mają przez klub finansowane badania lekarskie oraz dofinansowywane starty w zawodach, w których zajęli wysokie miejsca. W latach 2013-15 Kostek wielokrotnie wygrywał zawody Pucharu Polski Młodzików, poprowadził także VI.5, no i 8a. Nina poprowadziła liczne drogi aż do 8c (dwa razy!) i jest trzecią Polką, która pokonała takie trudności. Kilka dni temu Nina została wicemistrzynią Polski w zawodach seniorów na prowadzenie. Karolina Gurba prowadziła drogi do 8a RP. Olek Romanowski był dwukrotnie pierwszy w zawodach Pucharu Polski w bulderingu. Przejścia Janka Sokołowskiego to drogi do VI.7 RP, i liczne własne drogi na Jurze do VI.6. Przejścia Kuby Wasilewskiego to drogi o trudnościach VI.6 RP i 7C

W grupie zawodniczej kategorii drytool mamy jednego zawodnika – Alexa Sharmana, który dzięki naszemu wsparciu wziął udział w Mistrzostwach Świata.

#### DZIAŁALNOŚĆ WSPINACZKOWA KLUBOWICZÓW

Z przyjemnością należy odnotować, że nie tylko „kadrowicze” odnosili sukcesy. Wymienić trzeba także Wojtkę Ryczera, który brał udział w wytyczeniu drogi „Hard Camping” na dziewiczym 6-tysięczniku w chińskiej prowincji Seczuan jak również Łukasza Wolfa, który poprowadził kilka trudnych dróg a w tym „Metallicę” IX- na Mniechu. Z dużym powodzeniem wspinały się w Yosemitech nasze koleżanki – Magda Nowak i Joanna Nowosadzka.

#### ORGANIZACJA ZAWODÓW

Do dużego sukcesu można zaliczyć organizowane przez KWW zawody drytoolowe na bunkrach w Janówku. – W omawianym okresie odbyły się trzy edycje Manewrów Dryboonkowych (pamięci Tomka Kowalskiego, Haliny Krüger-Syrokomskiej oraz Janusza Kurczaba), powstały filmowe materiały wspomnieniowe, odbyły się okolicznościowe imprezy po za wodach w siedzibie klubu. Można powiedzieć, że dzięki zawodom:

- w Janówku powstało jedno z najlepszych miejsc do uprawiania DT w Polsce (poprowadzono i wyekwipowano wiele dróg o trudności od D6 do D12+).
- manewry stały się trwałym i cenionym w środowisku wspinaczy elementem rozpoczęcia sezonu zimowego.
- powstał wielki baner KWW, który wisi na stałe na ścianie wspinaczkowej Makak.

Ponadto KWW zorganizowało w 2014 r. jedne zawody ściankowe oraz corocznie, tradycyjnie wspiera zawody ski–alpinistyczne Memoriał Jana Strzeleckiego.

#### DOFINANSOWANIA

Przez ostatnie dwa lata kontynuowaliśmy akcję przyznawania członkom KW Warszawa dofinansowań post factum za szczególnie wartościowe przejścia górskie i skalne. I tak, na początku 2014 roku przeznaczaliśmy na dofinansowania kwotę 2000 zł, z której skorzystały 3 osoby. W 2015 roku było to 2200 zł podzielone pomiędzy 6 osób.

Niedawno rozpoczęliśmy zbieranie wniosków o dofinansowania przejść dokonanych w roku 2015. Mamy nadzieję, że przyznawanie dofinansowań będzie kontynuowane przez kolejny Zarząd KWW.

#### ORZEŁ KW

Kontynuowaliśmy również tradycję dorocznego przyznawania nagrody Orzeł KW Warszawa za najlepsze przejście z danego roku kalendarzowego. Na początku 2014 r. przyznaliśmy nagrody za rok 2013. Otrzymali je Paweł Karczmarczyk za przejście Drogi Chergianiego na Uszbie Południowej i Przemek Klentak za otwarcie tradowej drogi Melancholia VI.5 w Ciosowej. Na początku bieżącego roku Zarząd przyznał nagrody Orzeł KW Warszawa za rok 2014, które otrzymali Tomek Klimczak za przejścia wielkich ścian w Alpach- północnej Eigeru drogą klasyczną i północnej Grandes Jorasses drogą Colton-McIntyre, i Nina Gmiter za przejście drogi Fish Eye w Olianie.

Niedawno rozpoczęliśmy zbieranie kandydatur do nagrody Orła KW za rok 2015, mamy nadzieję, że tradycja przyznawania nagród również będzie kontynuowana.

#### OBOZY KLUBOWE

W ciągu ostatniej kadencji odbyły się dwa obozy letnie. W lecie 2014r planowaliśmy obóz w Alpach Bergellu, ze względu na fatalne warunki pogodowe został on przeniesiony do Arco. W obozie uczestniczyło ok. 40 osób wspinając się przede wszystkim na wielo-wyciągowych drogach skalnych.

Obóz letni w 2015r odbył się w Austrii, w masywie Wilder Kaiser. Jest to rejon bardzo interesujący pod względem wspinaczkowym, ale stosunkowo rzadko odwiedzany przez Polaków. W obozie uczestniczyło ok. 25 osób, frekwencja była więc niższa niż na obozie w 2014r. W naszej opinii, było to wynikiem niewielkiej znajomości potencjału tego masywu wśród członków KW Warszawa. Pogoda była dość dobra jak na ten rejon, a w drugim tygodniu obozu wręcz rewelacyjna, członkowie obozu mogą się więc pochwalić dobrymi i obszernymi wykazami przejść, które jak zwykle będą opublikowane w A/Zero.

Odbyły się również cztery obozy zimowe w Tatrach: dwa zgrupowania sportowe, o których wspomniałem wcześniej w dolinie Staroleśnej i Kieżmarskiej oraz dwa obozy integracyjno-sportowo-szkoleniowe w Dolinie Mięguszwieckiej w 2014 r. oraz w

Morskim Oku w 2015. Na obozach dla mniej doświadczonych istniała jak zwykle możliwość korzystania z fachowej pomocy instruktorów oraz starszych kolegów. Prowadzone były również zajęcia teoretyczne i praktyczne z zakresu bezpieczeństwa.

## KURSY I SZKOLENIA

- W minionej kadencji kontynuowaliśmy organizowanie dla członków naszego klubu podstawowych kursów wspinaczkowych, które cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem. Kursy te są dwuetapowe i składają się z części teoretycznej i praktycznej. Zwykle rozpoczynają się w lutym i trwają do końca kwietnia. W 2014 roku kurs taki ukończyło 25 kursantów a 2015 - 30 kursantów.
- W omawianym okresie zorganizowaliśmy również dwa szkolenia z pierwszej pomocy angażując firmę "Adrenalitka".
- Kilka miesięcy temu w siedzibie Klubu miało miejsce spotkanie z przedstawicielem firmy DMM podczas którego można było przetestować sprzęt wspinaczkowy pod kątem wytrzymałości na zrywanie za pomocą specjalnego urządzenia. Poddawano testom głównie różne liny i karabinki zarówno nowe jak mocno używane.

## PONADTO

- Z pozostałej działalności klubowej warto wymienić organizowane w siedzibie klubu pokazy slajdów, prelekcje i spotkania klubowe. Z siedziby również korzystają nasi seniorzy organizując raz w miesiącu swoje spotkania.
- Klub w minionej kadencji nawiązał współpracę ze ścianką wspinaczkową MAKAK oraz firmą handlową POLARSPORT o czym wspominałem wcześniej. Jednocześnie zrezygnowaliśmy ze współpracy z portalem wspinaczkowym wspinanie.pl z uwagi na nierzetelność oraz stronniczość przekazywanych na tym portalu informacji.
- Nie udało się nawiązać partnerskiej współpracy z bulderownią BLOCO.
- W czasie omawianej kadencji nawiązana została współpraca z OK System. Z tej formy zniżek korzysta obecnie kilkudziesięciu klubowiczów.
- Cały czas jest prowadzona akcja "PAMIĘTAMY" zainicjowana kilka lat temu przez Andrzeja Spychałę. Polega ona na gromadzeniu i przechowywaniu wiedzy na temat zmarłych z naszego środowiska. Aktualnie na naszej liście jest blisko 1000 nazwisk wraz z miejscem i datą ich śmierci.
  - w tym roku zebrano informację na temat naszych zmarłych pochowanych na warszawskich cmentarzach, aby ułatwić szukającym ich lokalizację.
  - co roku spotykamy się na wspólnym wspomnieniu naszych zmarłych w formie uroczystego nabożeństwa i czytania listy.
- W związku z poważnymi kłopotami w administrowaniu oraz w związku z przestarzałym charakterem zarząd KWW postanowił zainwestować w nową stronę WWW. Przygotowano specyfikację wymagań funkcjonalnych nowego portalu klubu- na tej podstawie wytypowano wykonawcę oraz podpisano umowę na jej realizację. W chwili obecnej trwają już ostatnie prace z tym związane i przeprowadzane są testy akceptacyjne.
- Nasza klubowa biblioteka literatury górskiej na wiosnę tego roku wzbogaciła

się znacznie w wyniku przekazania nam księgozbioru przez rodzinę po zmarłym profesorze Zbigniewie Jaworowskim – znanym naukowcu, glaciologu i alpinście.

Chciałbym teraz poświęcić kilka słów na temat sytuacji na linii KWW - PZA - TPN.

Problem pojawił się wiosną tego roku w trakcie zebrania Fundacji Kukuczki z zarządem PZA, które to spotkanie dotyczyło krytycznej wypowiedzi dr Miłosz Jodłowskiego – jednego z wiceprezesów PZA n.t. prof. Wiłkomirskiego i oceny jego ekspertyzy, która dotyczyła wpływu taterników na środowisko naturalne Tatr. Z wypowiedzi wynikało, że jedynie rzetelne badania w tym zakresie wykonał właśnie kol. Miłosz Jodłowski.

W dalszej konsekwencji wyszło na jaw, że PZA udziela TPN-owi poparcia na wprowadzenie ESR, jako elementu nowego Planu Ochrony, który ma być wprowadzony przez TPN na terenie Tatr. Później okazało się, że system ESR (elektroniczny system rejestracji wspinaczy) wymyślił i począwszy od 2006r promuje kol. Jodłowski. Ponieważ PZA uznał (pomijając konsultacje środowiskowe), że wprowadzenie ESR będzie dobrym elementem przetargowym w rozmowach z TPN w pozyskaniu do wspinania fragmentów Tatr Zachodnich, poruszyliśmy tę sprawę na WZD PZA. Uznaliśmy pomysł wprowadzenia elektronicznego systemu rejestracji wspinaczy za ewidentnie szkodliwy dla naszego środowiska. Jednocześnie wykazaliśmy, że kol. Jodłowski stoi w konflikcie interesu: z jednej strony reprezentuje wspinaczy a z drugiej, jako naukowiec, lansuje korzystne dla siebie rozwiązanie (pomysłodawca i realizator pomysłu). W trakcie obrad na WZD, PZA już znacznie zmiękczyła swoje stanowisko w tej sprawie stwierdzając, że sprawa wymaga dyskusji, zastanowienia itd. Zarząd PZA zobowiązał się do informowania środowiska o przebiegu rozmów n.t. ESR. W niedługim czasie po zebraniu okazało się jednak, że PZA w dalszym ciągu unika jednoznacznego opowiedzenia się przeciwko ESR udając, że to jest pomysł TPN i wymaga tego nowy plan ochrony.

W tej sytuacji nasz klub zorganizował spotkanie z TPN, na które zaprosił również przedstawicieli PZA oraz TOPR aby ostatecznie wyjaśnić, czyj to był pomysł i komu na tym zależy.

Spotkanie pozwoliło dość jasno określić, że to PZA jest głównym propagatorem wprowadzenia tego systemu a TPN z chęcią skorzysta z takiego pomysłu. Nasz klub zapowiedział swój sprzeciw i ogłosił stanowisko publicznie

Obecnie dowiadujemy się, że prace n.t. ESR zostały zawieszono. Brak jest oficjalnego komunikatu PZA w tej sprawie a wiadomo, że do 17-go grudnia można zgłaszać swoje uwagi do planu w ramach t.zw. konsultacji społecznych. W związku z powyższym na dzisiejszym zebraniu w odpowiednim momencie chcielibyśmy przedstawić do zatwierdzenia przez Walne apel/rezolucję zaadresowany do dyrektora TPN oraz Ministra Środowiska.

Kończąc to sprawozdanie chciałbym jeszcze wyrazić podziękowanie całemu zarządowi klubu za dwa lata wspólnej pracy. W szczególności chciałem podziękować tym, którzy z różnych powodów zrezygnowali z kandydowania do nowego zarządu: Magdzie Nowak, Markowi Grądzkiemu no i Piotrowi Juszkiewiczowi, który w swoich

działaniach wykazał się pomysłowością, wielkim zaangażowaniem i solidnością. Mam nadzieję, że, pomimo, że Piotr nie kandyduje do nowego zarządu, dokończy rozpoczęte dzieło tworzenia nowej strony internetowej. Podziękować również chciałem Marlenie Jastrzębskiej za wkład pracy na rzecz naszego Klubu a w szczególności za ogarnianie wysyłki klubowych gadżetów. Na końcu szczególne podziękowania chciałem skierować do Agaty i Jarka Zintek. To nasze „dobre duchy” klubowe. Ich rolę ciężko przecenić, gdyż zapewnili Klubowi codzienne, zwykłe funkcjonowanie może mało efektowne, ale jakże ważne. Jarka dziełem jest również organizowanie klubowych szkoleń dla początkujących. Jeszcze raz serdecznie dziękuję.

Zbigniew Skierski  
Prezes Zarządu KWW